
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 0028325/2021

DECRETO DE CONCEJALA DELEGADA  DE DEPORTES

En virtud del uso de las atribuciones conferidas en la Base séptima punto 4 de la Convocatoria de
subvenciones  en materia de ayuda y mejoras a campos municipales de fútbol y otras instalaciones
municipales, año 2021 y por delegación de competencias de la Alcaldía-Presidencia de fecha 19 de
enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-Presidencia de fecha 12 de
marzo de 2020, resuelvo:

PRIMERO -. Aprobar provisionalmente la distribución de subvenciones en materia de Ayudas y Mejoras

en Campos Municipales de Fútbol y otras Instalaciones Municipales 2021, con arreglo a los siguientes

proyectos aprobados por la Comisión de Valoración en fecha 27 de agosto de 2021 y con los importes

indicados a continuación:

Nº  EXPTE.
ENTIDAD /

CLUB
CAMPO NIF ACTUACIÓN

MOTIV
O

CRITE
RIOS

INCLU
SIÓN

IMPORTE
SOLICITADO

PROPUESTA
SUBVENCIÓN

% Subv.
IMPORTE MÍNIMO
REFORMULACIÓN

20210064879
ACTUR PABLO

IGLESIAS 
C.M.F.
ACTUR

G 50443167
SUSTITUCIÓN

VÁLVULAS  GAS 
A 1.392,70 € 835,62 € 60,00 1.392,70 €

20210064879
ACTUR PABLO

IGLESIAS 
C.M.F.
ACTUR

G 50443167
LIMPIEZA

CANALETAS
DESAGÜE

B 1.633,50 € 980,10 € 60,00 1.633,50 €

20210064879
ACTUR PABLO

IGLESIAS 
C.M.F.
ACTUR

G 50443167
RENOVACIÓN

RIEGO
B 597,39 € 358,43 € 60,00 597,39 €

20210062713 C.D. DELICIAS
C.M.F.

DELICIAS
G50464577

REPARACIÓN 3
FOCOS 

B,D 1.568,16 € 940,90 € 60,00 1.568,16 €

20210062713 C.D. DELICIAS
C.M.F.

DELICIAS
G50464577

REPARACIÓN
FONTANERÍA 

B,D 1.059,60 € 635,76 € 60,00 1.059,60 €

20210062713 C.D. DELICIAS
C.M.F.

DELICIAS
G50464577

CAMBIO POLVO
EXTINTORES

A,B 549,34 € 329,60 € 60,00 549,34 €

20210062713 C.D. DELICIAS
C.M.F.

DELICIAS
G50464577

REPARACIÓN
SISTEMA RIEGO

B,D 473,61 € 284,17 € 60,00 473,61 €

20210063212 U.D. AMISTAD
C.M.F.

JUSLIBOL
G 50464726

CAMBIO FOCOS
DE TORRE
FUNDIDO

B,D 911,89 € 547,13 € 60,00 911,89 €

20210063212 U.D. AMISTAD
C.M.F.

JUSLIBOL
G 50464726

CAMBIO REDES
Y APORTE
CAUCHO

A,B,C 1.548,80 € 929,28 € 60,00 1.548,80 €

20210063212 U.D. AMISTAD
C.M.F.

JUSLIBOL
G 50464726

ADECUACIÓN Y
LIMPIEZA CAMPO

B 983,55 € 590,13 € 60,00 983,55 €

20210064518
BALSAS

PICARRAL 
C.M.F.

PICARRAL
G 50529353

CAMBIO REDES
Y PROTEC.

POSTE
A,B,C 1.926,09 € 1.155,65 € 60,00 1.926,09 €

20210064518
BALSAS

PICARRAL 
C.M.F.

PICARRAL
G 50529353

CAMBIO DE
LAMPARAS

B,D 1.142,68 € 685,61 € 60,00 1.142,68 €

20210064495
GARRAPINILL

OS C.D.
CMF SAN
LORENZO

G 50377506
ACONDICIONAMI
ENTO PARKING 

A,C 2.286,90 € 1.372,14 € 60,00 2.286,90 €

20210064487
ESCALERILLA

S A.D.

CMF
PARQUE
OLIVER

G 50524057
REPARACIÓN
SUELO SALÓN

SOCIAL
A,B 2.722,50 € 1.633,50 € 60,00 2.722,50 €

20210064487 ESCALERILLA
S A.D.

CMF
PARQUE

G 50524057 ASIENTOS
GRADAS (SIN

C 1.346,43 € 807,86 € 60,00 1.346,43 €

DOCUMENTO Resolucion 20210043699 - Resolucion Provisional Subvenc Campos de futbol 2021 ID FIRMA 8503155 PÁGINA 1 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
CRISTINA GARCIA TORRES - CONCEJALA DELEGADA DE DEPORTES 05  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD 25 DE ENERO DE 201; LA
JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

06  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zM
zM

zA
w

M
T

E
zM

T
Y

2O
D

Iy
M

zQ
3



OLIVER RESPALDO)

20210063216
GINER

TORRERO 
C.M.F.

TORRERO
G 50454412

DEPÓSITOS DE
AGUA CALIENTE

B,D 3.520,00 € 2.112,00 € 60,00 3.520,00 €

20210060697
HERNAN
CORTES 

C.M.F.
GARCIA
TRAID

G 99343576
CAMBIO

PROYECTORES
B,C,D 11.971,74 € 2.992,94 € 25,00 4.988,23 €

20210064492
LA CARTUJA

FOCAR 
C.M.F. LA
CARTUJA 

G 50409234
REPARACIÓN

CALDERA
B,D 1.773,48 € 1.064,09 € 60,00 1.773,48 €

20210064492
LA CARTUJA

FOCAR 
C.M.F. LA
CARTUJA 

G 50409234
REPARACIÓN

TERRENO
JUEGO

A,B,C 544,50 € 326,70 € 60,00 544,50 €

20210064492
LA CARTUJA

FOCAR 
C.M.F. LA
CARTUJA 

G 50409234

SUSTITUCIÓN
REDES

PORTERIAS F11
Y F7

A,B,C 476,56 € 285,94 € 60,00 476,56 €

20210064492
LA CARTUJA

FOCAR 
C.M.F. LA
CARTUJA 

G 50409234
SUSTITUCIÓN DE

TOLDOS
A,B 669,13 € 401,48 € 60,00 669,13 €

20210061594
MONTECARLO

CD
C.M.F. J.L.
VIOLETA

G 50406925
CAMBIO

LUMINARIAS
VEST Y OF.

B,D 2.486,12 € 1.491,67 € 60,00 2.486,12 €

20210061580
OLIVER-

URRUTIA 
C.M.F. LA

CAMISERA
G 50425875

JAULAS
MATERIAL

DEPORTIVO
C 4.977,94 € 2.240,07 € 45,00 3.733,46 €

20210063812
RANILLAS
ATLÉTICO

C.M.F.
RANILLAS

G 50410059
PROTECTOR
CAÑÓN DE

RIEGO
A,C 1.195,26 € 717,16 € 60,00 1.195,26 €

20210063812
RANILLAS
ATLÉTICO

C.M.F.
RANILLAS

G 50410059
FOCO

PROYECTOR
TORRES 3 Y 4

B,D 1.016,40 € 609,84 € 60,00 1.016,40 €

20210063812
RANILLAS
ATLÉTICO

C.M.F.
RANILLAS

G 50410059
CANALES

CAMPO Y BACHE
ENTRADA 

B 1.633,50 € 980,10 € 60,00 1.633,50 €

20210064883
SAN

GREGORIO
C.D.

C.M.F. LA
AZUCARERA

G 50425644
CAMBIO DE

MALLA
A,B,C 2.368,65 € 1.421,19 € 60,00 2.368,65 €

20210064883
SAN

GREGORIO
C.D.

C.M.F. LA
AZUCARERA

G 50425644
REPARACIÓN

PUERTAS
A,B 1.185,80 € 711,48 € 60,00 1.185,80 €

20210064717
SAN JOSE

U.D.
C.M.F. SAN

JOSÉ
G 50935576

PORTERÍAS
FÚTBOL
MÓVILES

C 2.330,34 € 1.398,20 € 60,00 2.330,34 €

20210064717
SAN JOSE

U.D.
C.M.F. SAN

JOSÉ
G 50935576

ASIENTOS
GRADA Y

BANQUILLO
A,C 325,49 € 195,29 € 60,00 325,49 €

20210064717
SAN JOSE

U.D.
C.M.F. SAN

JOSÉ
G 50935576

EQUIPAMIENTO
DEPORTIVO
ADICIONAL

C 379,81 € 227,89 € 60,00 379,81 €

20210062920
VALDEFIERRO

C.D.

C.M.F.
VALDEFIERR

O
G 50119171

REPARACIÓN
BANQUILLOS 

A,B,C 1.220,07 € 732,04 € 60,00 1.220,07 €

20210063202
STO. DOM.
JUVENTUD

C.M.F.
TORRERAMO

NA
G 50095454

PODA DE
ARBOLES

A,B 4.800,00 € 2.400,00 € 50,00 4.000,00 €

20210062386
A.D. LOS
MOLINOS

CMF EL
CASCAJO

G 50584689
REPARACIÓN
TAQUILLAS Y

MEJORAS 
A,B,C 5.203,00 € 2.341,35 € 45,00 3.902,25 €

20210060698 U.D. FLETA
C.M.F.

NUEVO
FLETA

G50428325
RENOVACIÓN
ALUMBRADO 

B,D 3.788,51 € 2.273,11 € 60,00 3.788,51 €

20210063597
C.D.

MIRALBUENO
C. M. F.

MIRALBUENO
G505975825

PROYECTORES
ILUMINACIÓN

B,D 5.524,02 € 2.485,81 € 45,00 4.143,02 €

20210063206 C.D. EBRO
C.M.F. LA

ALMOZARA
G50330869

REPARACIÓN
RIEGO 

B,D 1.074,58 € 644,75 € 60,00 1.074,58 €

20210063206 C.D. EBRO
C.M.F. LA

ALMOZARA
G50330869

LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN 

B 1.633,50 € 980,10 € 60,00 1.633,50 €

20210064872 U.D. STA. CMF SANTA G50320449 RED A,B 4.170,18 € 2.502,11 € 60,00 4.170,18 €

DOCUMENTO Resolucion 20210043699 - Resolucion Provisional Subvenc Campos de futbol 2021 ID FIRMA 8503155 PÁGINA 2 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
CRISTINA GARCIA TORRES - CONCEJALA DELEGADA DE DEPORTES 05  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD 25 DE ENERO DE 201; LA
JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

06  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zM
zM

zA
w

M
T

E
zM

T
Y

2O
D

Iy
M

zQ
3



ISABEL ISABEL
PROTECCIÓN

FONDO

20210063814
FÉNIX CLUB

RUGBY
C.M. RÚGBY G 50385988

HOMOLOGACIÓN
CAMPO

A,C 4.986,23 € 2.493,12 € 50,00 4.155,19 €

20210062392
F. A.

CICLISMO
VELODROMO

- B. M. X.  
G 50228980

MODIFICACIÓN
CIRCUITO BMX

B,C 1.800,00 € 1.800,00 € 100,00 1.800,00 €

20210062392
F. A.

CICLISMO
VELODROMO

- B. M. X.  
G 50228980

DESBROZADO
DE HIERBA

B 1.100,00 € 1.100,00 € 100,00 1.100,00 €

20210062392
F. A.

CICLISMO
VELODROMO

- B. M. X.  
G 50228980

MANTENIMIENTO
Y PINTURA 

B 675,00 € 675,00 € 100,00 675,00 €

20210062392
F. A.

CICLISMO
VELODROMO

- B. M. X.  
G 50228980

REPOSICIÓN
ARENA

B,C 425,00 € 425,00 € 100,00 425,00 €

20210065258
BEISBOL

MIRALBUENO 
C.M.

BEISBOL 
G 50403468

Reposición y
nivelación de

tierras
A,B 1.694,00 € 1.694,00 € 100,00 1.694,00 €

20210065258
BEISBOL

MIRALBUENO 
C.M.

BEISBOL 
G 50403468

Labrado,
rastrillado, rulado y

resiembra 
A,B 5.445,00 € 5.445,00 € 100,00 5.445,00 €

20210064869
CLUB

BALONCESTO
Z.

P.M.
MUDÉJAR

G 50100700
 ADECUACIÓN
FONTANERÍA
VESTUARIOS 

B,D 5.311,90 € 2.655,95 € 50,00 5.311,90 €

20210063813 FALODA
ANTONIO
OCHOA

G50122092
CAMBIO DE

DUCHAS ACS
B,D 2.733,39 € 2.733,39 € 100,00 2.733,39 €

20210064018
UNIÓN JOTA
VADORREY

C.M.F. EL
RABAL 

G 50351345
REPARACIONES

RIEGO 
B,D 3.234,73 € 3.234,73 € 100,00 3.234,73 €

20210064018
UNIÓN JOTA
VADORREY

C.M.F. EL
RABAL 

G 50351345
CAMBIO

PROYECTORES  
B,D 833,99 € 833,99 € 100,00 833,99 €

20210064018
UNIÓN JOTA
VADORREY

C.M.F. EL
RABAL 

G 50351345
LIMPIEZA DE

TALUD
B 1.452,00 € 1.452,00 € 100,00 1.452,00 €

20210064018
UNIÓN JOTA
VADORREY

C.M.F. EL
RABAL 

G 50351345
REPARACIÓN

PUERTA
A,B 115,80 € 115,80 € 100,00 115,80 €

20210060696 CASETAS U.D.
C. M. F. SAN

MIGUEL
G50162312

MANTENIMIENTO
ANUAL CAMPO 

B,C 15.691,50 € 15.691,50 € 100,00 15.691,50 €

20210060696 CASETAS U.D.
C. M. F. SAN

MIGUEL
G50162312

REPARACIÓN
CALDERA ACS

B,C 4.356,00 € 4.356,00 € 100,00 4.356,00 €

20210061320
MONZALBARB

A C.A.
C.M.F. LA

MANZANERA
G 50447432

MANTENIMIENTO
CAMPO 

B,C 12.000,00 € 12.000,00 € 100,00 12.000,00 €

20210058803
MONTAÑANA

A.D.
C.M.F. GRAN

CAPITAN
G 50479450

MANTENIMIENTO
CAMPO 

B,C 14.741,35 € 13.267,22 € 90,00 14.741,35 €

20210062514 MOVERA A.D.
C.M.F. STA
ENGRACIA

G 50519040
MANTENIMIENTO

CAMPO 
B,C 15.651,35 € 14.086,22 € 90,00 15.651,35 €

20210064491
PEÑAFLOR

A.D.
C.M.F. SAN
CRISTOBAL

G 50636760
MANTENIMIENTO

CAMPO 
B,C 12.303,28 € 12.303,28 € 100,00 12.303,28 €

139.983,36 €

SEGUNDO.-La resolución provisional  tendrá carácter  definitivo,  en el  caso de no presentarse

reclamaciones en el plazo de 5 días. 

TERCERO.-  En caso de no haber  otorgado autorización para la  reformulación adaptada a la

subvención propuesta y en el  supuesto de que el  importe a conceder  sea inferior  al  importe

DOCUMENTO Resolucion 20210043699 - Resolucion Provisional Subvenc Campos de futbol 2021 ID FIRMA 8503155 PÁGINA 3 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
CRISTINA GARCIA TORRES - CONCEJALA DELEGADA DE DEPORTES 05  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD 25 DE ENERO DE 201; LA
JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

06  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zM
zM

zA
w

M
T

E
zM

T
Y

2O
D

Iy
M

zQ
3



solicitado,  se   insta  al  solicitante  a  reformular  su  petición  para  ajustar  los  compromisos  y

condiciones, a la subvención otorgable  en   el plazo de 5 días, a partir de la publicación de la

resolución. En caso de no presentarse petición de reformulación en el Servicio de Instalaciones

Deportivas, se entenderá que se mantiene el contenido inicial de la actuación presentada,  con

arreglo a la base Décimo Primera, por lo que deberá justificar la totalidad de importe solicitado,

salvo que en dicho plazo, formalice la renuncia a la subvención concedida.  

CUARTO.- Denegar  el otorgamiento de subvención en la Convocatoria de Ayudas y Mejoras en

Campos Municipales de Fútbol y otras Instalaciones Municipales 2021, a las siguientes entidades

y proyectos con arreglo al dictamen de la Comisión de Valoración indicándose la causa que lo

motiva:

QUINTO.  Una  vez  estudiadas  las  reclamaciones  y/o  reformulaciones,  si  las  hubiere,  se
procederá a elevar a definitiva la resolución sobre la distribución de subvenciones de la presente
convocatoria. 

Contra  el  presente  acuerdo  podrá  interponer  recurso  contencioso  administrativo  ante  el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Zaragoza, de acuerdo con lo dispuesto en el art.

Nº  EXPTE. ENTIDAD / CLUB CAMPO NIF ACTUACIÓN

20210064879 C.M.F. ACTUR G 50443167 DESBROCE DE TALUDES 792,55 792,55 Cláusula 3

20210063212 U.D. AMISTAD C.M.F. JUSLIBOL G 50464726 ESTUDIO ARQUITECTO 848,00 € 848,00 € Cláusula 3

20210064518 BALSAS PICARRAL C.M.F. PICARRAL G 50529353 5.122,60 € 5.122,60 € Cláusula 3

20210064487 ESCALERILLAS A.D. G 50524057 COLOCACIÓN REDES 2.209,46 € 2.209,46 € Cláusula 3

20210064487 ESCALERILLAS A.D. G 50524057 1.385,22 € 1.385,22 € Cláusula 3

20210061594 MONTECARLO CD G 50406925 12.209,04 € 12.209,04 € Cláusula 3

20210064883 SAN GREGORIO C.D. G 50425644 871,20 € 871,20 € Cláusula 3

20210064883 SAN GREGORIO C.D. G 50425644 CAMBIO EN GRIFERÍA 2.099,35 € 2.099,35 € Cláusula 3

20210063597 C.D. MIRALBUENO G505975825 ASIENTOS GRADAS 430,76 € 430,76 € Cláusula 3

20210063597 C.D. MIRALBUENO G505975825 1.965,51 € 1.965,51 € Cláusula 3

20210063206 C.D. EBRO G50330869 0,00 € 0,00 € Cláusula 3

20210063206 C.D. EBRO G50330869 5.045,70 € 5.045,70 € Cláusula 3

20210064872 U.D. STA. ISABEL G50320449 RED F-7 4 CAJON BLANCO 284,20 € 284,20 € Cláusula 3

20210064872 U.D. STA. ISABEL G50320449 RED TIPO CAJÓN F11.4 244,20 € 244,20 € Cláusula 3

20210064869 CLUB BALONCESTO Z. P.M. MUDÉJAR G 50100700 1.936,00 € 1.936,00 € Cláusula 3

20210064869 CLUB BALONCESTO Z. P.M. MUDÉJAR G 50100700 9.365,40 € 9.365,40 € Cláusula 3

20210063813 FALODA G50122092 PINTADO INSTALACIONES 980,00 € 980,00 € Cláusula 3

20210060696 CASETAS U.D. G50162312 2.462,35 € 2.462,35 € Cláusula 3

Coste/act.   
Importe a 
justificar

SOLICITAD
O

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

CLÁUSULA DE 
REFERENCIA

ACTUR PABLO 
IGLESIAS 

EXCEDE 
PRESUPUESTO

EXCEDE 
PRESUPUESTO

 ALJIBE, ASIENTOS GRADAS, 
PINTURA

EXCEDE 
PRESUPUESTO

CMF PARQUE 
OLIVER

EXCEDE 
PRESUPUESTO

CMF PARQUE 
OLIVER

FONTANERÍA, CALEFACCIÓN Y 
RIEGO 

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C.M.F. J.L. 
VIOLETA

CAMBIO PROTECTORES  
LUMINARIA

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C.M.F. LA 
AZUCARERA

SUMINISTRO PLACAS 
VINÍLICAS

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C.M.F. LA 
AZUCARERA

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C. M. F. 
MIRALBUENO

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C. M. F. 
MIRALBUENO

PROTECCIÓN ELÉCTRICA 
ILUMINACIÓN

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C.M.F. LA 
ALMOZARA

PROTECCIÓN BARANDILLA 
PERIMETRAL

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C.M.F. LA 
ALMOZARA

PINTURA DE LAS 
INSTALACIONES 

EXCEDE 
PRESUPUESTO

CMF SANTA 
ISABEL

EXCEDE 
PRESUPUESTO

CMF SANTA 
ISABEL

EXCEDE 
PRESUPUESTO

REPARACIÓN Y PINTURA 
PAREDES 

EXCEDE 
PRESUPUESTO

BALDOSAS, ALICATADO , 
DUCHAS 

EXCEDE 
PRESUPUESTO

ANTONIO 
OCHOA

EXCEDE 
PRESUPUESTO

C. M. F. SAN 
MIGUEL

REPARACIÓN BALDOSAS 
SUELO Y PINTADO NUEVOS 

VESTUARIOS

EXCEDE 
PRESUPUESTO

DOCUMENTO Resolucion 20210043699 - Resolucion Provisional Subvenc Campos de futbol 2021 ID FIRMA 8503155 PÁGINA 4 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
CRISTINA GARCIA TORRES - CONCEJALA DELEGADA DE DEPORTES 05  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD 25 DE ENERO DE 201; LA
JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

06  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zM
zM

zA
w

M
T

E
zM

T
Y

2O
D

Iy
M

zQ
3



8.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
modificada por Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, disposición adicional decimocuarta,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación,
conforme al art. 46 del mismo texto legal.

Previamente podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano
que ha dictado este acto, dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la
recepción de esta notificación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

En el caso de que el acto llegara a ser firme en vía administrativa se podría interponer recurso
extraordinario de revisión ante el órgano que ha dictado el acto, en los supuestos en que
concurra alguna de las circunstancias previstas en el art. 125 de la Ley 39/2015 citada, dentro
de los plazos establecidos en el mismo.

Asimismo podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso o acciones que estime pertinente.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO Resolucion 20210043699 - Resolucion Provisional Subvenc Campos de futbol 2021 ID FIRMA 8503155 PÁGINA 5 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
CRISTINA GARCIA TORRES - CONCEJALA DELEGADA DE DEPORTES 05  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD 25 DE ENERO DE 201; LA
JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

06  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zM
zM

zA
w

M
T

E
zM

T
Y

2O
D

Iy
M

zQ
3


